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دراگان اسکوچیچ کروات قبل از اینکه به‌طور رسمی کارش را 

در تیم‌ملی فوتبال ایران آغاز کند، تمامی فعالیت‌های ورزشی 

به‌خاطر شیوع ویروس کرونا تعطیل شد تا هنوز نیامده 

خانه‌نشین شود؛ خانه‌نشینی‌ای که به‌دنبالش شایعات 

زیادی به‌راه افتاد و اعلام شد فدراسیون به‌دنبال کنار 

گذاشتن او و استفاده از مربیان دیگری مثل استراماچونی 

است که البته مدیران مختلف فدراسیون هربار این شایعات 

را تکذیب کردند.

البته درباره سرمربی سابق استقلال باید گفت شایعات 

به‌موازات ایران در رسانه‌های ایتالیایی هم منتشر شد 

اما پرونده جایگزینی استراماچونی به‌جای اسکوچیچ در 

تیم‌ملی فوتبال ایران خیلی زود با »نه« استرا بسته شد. 

وکیل سرمربی سابق اینترمیلان و استقلال پیشنهاد ایران 

را تایید کرد، اما از رد آن توسط موکلش خبر داد. قطعا 

استراماچونی با درنظر گرفتن همه مشکلاتی که در باشگاه 

استقلال برای دریافت دستمزدش و تبعات تحریم بانکی 

ایران با آن مواجه شده بود، پیشنهاد مربیگری ایران را 

رد کرده است، اما برخی پاسخ منفی استرا به فدراسیون 

فوتبال ایران را جبران یک کار جوانمردانه عنوان می‌کنند. 

آن زمانی که استراماچونی استقلال و ایران را ترک کرد، 

برخی منابع خبری از مذاکره باشگاه استقلال با اسکوچیچ 

که آن زمان سرمربی تیم نفت‌آبادان بود خبر دادند، اما 

مربی کروات این پیشنهاد وسوسه‌انگیز را قبول نکرد و با 

انتشار پستی که حاوی عکسی از خودش و استراماچونی 

بود، نوشت: »امیدوارم استراماچونی خیلی زود به استقلال 

برگردد.« در‌واقع او فرصت‌طلبی نکرد تا مانع بسته‌شدن 

راه‌های بازگشت همکارش به ایران شود که البته دیگران 

این موانع را ایجاد کردند و استراماچونی دیگر برنگشت. حالا 

که استراماچونی پاسخ منفی به پیشنهاد فدراسیون فوتبال 

ایران داده، برخی با یادآوری اتفاقات آن زمان و جدایی مرد 

ایتالیایی، این تصمیم را نوعی جبران خوبی دراگان اسکوچیچ 

ازسوی استرا تفسیر و تعبیر می‌کنند.

    قراردادی که الحاقیه دارد

ازسوی دیگر این روزها بحث دستمزد اسکو هم داغ است و 

هنوز مشخص نیست او ارزی و به دلار دستمزد می‌گیرد یا 

ریال. هرچند خودش در گذشته در گفت‌وگویی اعلام کرده 

بود این مساله بین او و فدراسیون فوتبال ایران خصوصی 

و محرمانه است و نمی‌خواهد درباره آن صحبت کند. البته 

اسکوچیچ تاکنون درباره ریالی‌بودن قراردادش با فدراسیون 

فوتبال سکوت کرده و آن را مساله‌ای شخصی دانسته اما 

شواهد حاکی از این است که او حقوقش را به‌صورت یورویی 

دریافت خواهد کرد.

گویا عدم اطلاع‌رسانی فدراسیون فوتبال برای سرمربی 

کروات تیم‌ملی تبدیل به دردسر بزرگی شده و سکوت 

طرفین نیز این موضوع را در هاله‌ای از ابهام قرار داده است. 

قراردادی که قرار بود الگوی سایر تیم‌ها باشد حالا به یک 

قرارداد مبهم تبدیل شده است.

در این بین نکته قابل‌توجه این است که در اواخر بهمن 

به مسئولان بخش‌های مختلف این فدراسیون ازجمله 

خزانه‌داری، بین‌الملل، سازمان تیم‌های ملی و همین‌طور 

کمیته تعیین وضعیت بر اضافه شدن الحاقیه‌ای به قرارداد 

اسکوچیچ دستور داده شده است که براساس آن، فیفا 

حقوق اسکوچیچ را پرداخت خواهد کرد. طبق این نامه، 

معادل یورویی حقوق او درصورت امکان از طریق فیفا 

به‌حساب ارزی اسکوچیچ در کرواسی واریز خواهد شد. 

درواقع درصورتی‌که فدراسیون فوتبال پولی در فیفا داشته 

باشد، می‌تواند دستمزد سرمربی تیم‌ملی را با توجه به 

مشکلات بانکی مبنی‌بر نقل‌وانتقال پول با حساب‌های 

خارج از کشور حل کند.

ابراهیم شکوری، سرپرست سابق دبیرکل فدراسیون فوتبال 

نیز به این مساله واکنش نشان داد و در گفت‌وگو با برنامه 

رادیویی ورزش ایران اعلام کرد با توجه به اینکه قرارداد در 

زمان سرپرستی او منعقد شده است باید تاکید کنم قرارداد 

به ریال بسته شده و تنها به‌دنبال اضافه‌کردن یک متمم 

به قرارداد اسکوچیچ بوده تا مبلغ را به نرخ روز تبدیل و 

اگر خودش تمایل داشت، از طریق فیفا قراردادش را ارزی 

پرداخت کنند.

    قرارداد ریالی، پرداخت به یورو

ــکوچیچ  ــکان اس ــی از نزدی ــا یک ــرا ب ــن ماج ــری ای ــرای پیگی ب

نیز صحبت کردیم که وی درخصوص نوع دستمزد این 

مربی به خبرنگار ما گفت: »قرارداد دراگان ریالی است 

و این هم چیز جدیدی نیست، البته طبیعی است که 

ــا یورو شده و  ــه نرخ روز تبدیل به دلار ی موقع پرداخت ب

ــود.« ــت ش ــه وی پرداخ ب

    اسکوچیچ: شایعات و انتقادها طبیعی است، 

می‌خواهند جایم را بگیرند

اتفاقاتی که در سطور بالا ذکر کردیم باعث شد سراغ 

است سکوت  که مدتی  تیم‌ملی  سرمربی کروات 

پیشه‌کرده برویم و نظرش را درباره این مسائل بدانیم. 

گفت‌وگوی »فرهیختگان« را با دراگان اسکوچیچ در 

ادامه می‌خوانید.

در این مدت انتقادهای زیادی به فدراسیون فوتبال 
درخصوص انتخاب شما مطرح و شایعات زیادی هم 
دررابطه با شما و نیمکت تیم‌ملی فوتبال ایران منتشر شد. 
نام‌هایی مثل استراماچونی برای جانشینی شما مطرح شد 
که البته خودش این موضوع را تکذیب کرد. این شایعات 

شما را ناراحت و از هدف‌تان دور نمی‌کند؟ 
الان زمان کروناست و شیوع این بیماری همه فعالیت‌ها 

را تعطیل کرده است. ازسوی دیگر هیچ مسابقه‌ای برگزار 

نمی‌شود و وقتی چنین وضعیتی باشد‌ طبیعتا خبری هم 

ــرای همین خیلی‌ها دنبال ساختن خبر  ــود، ب نخواهد ب

ــتند و  ــایعه هس ــار ش ــن اخب ــادی از ای ــش زی ــه بخ ــتند ک هس

بخش دیگر هم انتقادها و این برای من امری طبیعی 

ــی‌رود. ــمار م به‌ش

چقدر امیدوارید که در پایان کار در تیم‌ملی فوتبال ایران 
درمقابل منتقدان روسفید باشید و با لبخند و احساس یک 

قهرمان کار شما در تیم‌ملی تمام شود؟
ابتدا باید عنوان کنم کسانی که انتقاد می‌کنند دنبال 

گرفتن جای من یا آوردن یک مربی دیگر به‌جای من هستند 

که این هم برای من عادی و طبیعی است. به این مسائل 

توجهی ندارم چون وقتی مسابقات شروع شود همه‌چیز 

دوباره سرجای خودش برمی‌گردد. ازسوی دیگر با تمام 

قلبم به موفقیت با تیم‌ملی ایمان دارم.

تیم‌های قبلی شما در ایران همواره هجومی و البته منطقی 
بازی کرده‌اند. برای تیم‌ملی بازی هجومی به سبک 
ویلموتس را انتخاب می‌کنید یا سبک دفاعی کی‌روش را؟
قرار نیست تیم‌ملی من مثل تیم کس دیگری بازی کند. 

مطمئنا تیم‌ملی متفاوت از سایر تیم‌ها ازجمله تیم‌ملی 

دوران ویلموتس بازی خواهد کرد و در وهله بعدی مطمئن 

باشید مثل زمان کی‌روش هم دفاعی بازی نخواهیم کرد.

برای اردوی بعدی تیم و انتخاب نفرات، باتجربه‌ها و 
قدیمی‌ترها را مدنظر دارید یا می‌خواهید به بازیکنان 

جدید و جوان‌ترها بیشتر بها دهید؟ 
شک نداشته باشید که ما از اولین کمپ تیم‌ملی و اولین 

روزی که تمرینات تیم‌ملی فوتبال ایران آغاز شود بهترین‌ها 

را به اردو دعوت می‌کنیم.

مطمئن باشیم در دوره شما لیست سیاهی در کار نیست؟
قطعا هیچ لیست سیاهی نداریم و بهترین‌های فوتبال ایران 

به اردو دعوت خواهند شد.
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تعدد پرونده‌های حساس در باشگاه 

پرسپولیس که به‌نوعی از حدود یک‌سال 

قبل روند شکل‌گیری خود را در این باشگاه 

آغاز و تا به امروز هم ادامه پیدا کرده، باعث 

شده است که هواداران سرخ ندانند در این شرایط باید به کدام موضوع فکر کنند و خواسته‌شان 

از مدیران باشگاه براساس کدام اولویت باشد. شکایت‌های خارجی از پرسپولیس از سوی برانکو 

و دستیارانش و همچنین ماریو بودیمیر به صدور حکم رسیده که البته پرسپولیسی‌ها به آن 

اعتراض دارند، پرونده کالدرون هم به‌زودی از راه می‌رسد و البته نباید از بدهی به داخلی‌ها، 

تمدید قرارداد با ستاره‌ها، بدهی به آتیه، ریحان‌فیلم، شهرخودرو و... هم گذشت. در این بین 

هواداران پرسپولیس چند موضوع را برای خودشان در اولویت قرار داده‌اند. یکی از این موضوعات 

مهم به برانکو و دستیارانش بازمی‌گردد که سرخ‌ها معتقدند این مربی که هفت جام برای 

پرسپولیس آورده، نباید برای گرفتن حق و حقوقش این همه بازی داده شود و البته نگرانند که 

بدهی او و دستیارانش به کسر امتیاز یا محرومیت از نقل‌وانتقالات منجر شود. مدیران باشگاه 

البته تاکید کرده‌اند که خطری باشگاه را تهدید نمی‌کند و به‌قدر کافی فرصت دارند این پرونده 

را به‌تاخیر بیندازند. احتمالا قصدشان هم این است که تا زمان تهیه پول حتی به قیمت بیشتر 

شدن مبلغ بدهی‌ها کار را به‌تاخیر بیندازند.

   پروفسور اعتقادی به زمان ندارد

با اینکه پرسپولیسی‌ها اعتقاد دارند با توجه به عدم ارسال مشروح حکم از سوی فیفا، زمان 

برای آنها جهت اعتراض به این حکم وجود دارد، اما برانکو و وکیلش موافق این ادعای 

سرخ‌ها نیستند و بر این باورند زمان همانی است که در رای صادرشده فیفا درج شده و 

با توجه به عدم پرداخت پول از سوی پرسپولیس و همچنین عدم اعتراض به این حکم، 

حالا باید سرخ‌ها منتظر عواقب این پرونده و جرایم احتمالی باشند. وکیل برانکو مطابق 

قانون از چند روز قبل از پایان مهلت پرسپولیس برای پرداخت بدهی برانکو و دستیارانش 

نامه‌هایی را خطاب به مدیران این باشگاه منتشر کرده بود.

    برانکو: خسته‌ام کرده‌اند

هر روز یک مدیر جدید تماس می‌گیرد!

اینکه برانکو در شرایط فعلی چه می‌گوید و قرار است چه رویکردی نسبت به سرخ‌ها داشته 

باشد برای اهالی رسانه و فوتبالی‌ها موضوع جذابی است. در این خصوص شنیده‌ایم 

برانکو اخیرا در صحبت با یکی از دوستانش در ایران گفته که دیگر هیچ‌کاری با پرونده 

پرسپولیس ندارد، حتی نمی‌داند مهلت این حکم چه زمانی به پایان رسیده است. وی 

تاکید کرده در این خصوص همه‌چیز را به وکیلش واگذار کرده است و نمی‌خواهد انرژی‌اش 

را روی این موضوع بگذارد، چراکه واقعا خسته‌اش کرده‌اند و هرروز یک مدیر جدید زنگ 

می‌زند و می‌خواهد با روش خودش با او توافق کند. البته در انتها همه آنها به یک جا 

می‌رسند، چون هدف همه آنها این است که بخش بزرگی از پول مربی کروات را ندهند!

ظاهرا برانکو حتی از نزدیکان خودش در ایران هم خواسته دیگر درخصوص پرونده 

پرسپولیس با او صحبت نکنند، چراکه حتی خودش هم از سرنوشت این پرونده بی‌خبر است.

   مشکل تفسیر حکم نبود، پول 4 اعتراض را نداشتند

در این مدت مدیران پرسپولیس در هرتماسی که خبرنگاران برای پیگیری پرونده برانکو 

می‌گرفتند، به ذکر این نکته که تفسیر حکم به دست‌شان نرسیده، بسنده می‌کردند 

تا مجبور نشوند توضیح اضافه‌تری به رسانه‌ها بدهند، اما دیروز یکی از افراد نزدیک به 

باشگاه پرسپولیس به »فرهیختگان« گفت: »این اعتراض برای پرسپولیسی‌ها از لحاظ مالی 

بسیار سنگین درآمده و دلیلش هم این است که برانکو و دستیارانش به‌صورت جداگانه 

از پرسپولیس شکایت کرده‌اند و پرسپولیس برای اعتراض به این حکم‌ها باید چهارهزینه 

جداگانه پرداخت می‌کرد و خالی بودن خزانه باشگاه باعث شده آنها نتوانند این پول را 

به حساب فیفا واریز کنند و برای پرداخت این پول دست به دامن فیفا شوند که مبلغ 

این اعتراض‌ها را از درآمدشان بابت جام‌جهانی در فیفا کم کنند.« پیش‌تر از این نوشته 

بودیم که درمورد پرونده بودیمیر هم پرسپولیسی‌ها پول لازم برای واریز به حساب فیفا 

را از شخصی در خارج کشور قرض کرده و این قول را داده بودند که معادل ریالی آن را 

در کشور به حساب او واریز می‌کنند که البته این اتفاق هم ظاهرا هنوز رخ نداده است!

حالا پولی که می‌توانست در فیفا حداقل شکایت بودیمیر و دستیاران برانکو را پوشش 

دهد، درحال خرج شدن برای موارد پیش‌پا افتاده است.

     خردادماه علیه پرسپولیس حکم می‌آید؟!

موضوعی که از برانکو و دوستانش به گوش می‌رسد، این است که پرونده برای صدور حکم 

جدید به کمیته انضباطی فیفا ارسال شده است و باید مطابق روال عادی تا 10، 12 روز 

دیگر به صدور حکم جدید برسد.  آن‌طور که شنیده می‌شود اگر فیفا زمان 

جدیدی برای اعتراض به حکم برانکو و دستیارانش به باشگاه پرسپولیس 

ندهد، نهایتا تا خردادماه حکم جدیدی علیه پرسپولیس صادر می‌شود 

که می‌تواند منجر به کسر امتیاز و بسته شدن پنجره‌های نقل‌وانتقالاتی 

این باشگاه شود. هرچند سرخ‌ها معتقدند مطابق قانون زمان لازم برای 

اعتراض به این پرونده را در اختیار دارند.

     رفیعی: حق با پرسپولیس است

فیفا به آنها زمان می‌دهد

در این بین صحبت‌های یک کارشناس حقوقی در زمینه فوتبال می‌تواند 

تا حد زیادی به هواداران سرخ کمک کند که آنها متوجه شوند حق 

با چه کسی است و درخصوص این پرونده برانکو و وکیلش 

درست می‌گویند یا پرسپولیس و مدیرانش. به‌همین منظور 

با غلامرضا رفیعی، کارشناس مسائل حقوقی فوتبال تماس 

گرفتیم. او در گفت‌وگویی کوتاه به »فرهیختگان« گفت: 

»اگر پرسپولیسی‌ها تقاضای تفسیر رای را از فیفا کرده‌اند 

و آنها اقدام به ارسال نکرده باشند، تا وقتی که تفسیر 

حکم به پرسپولیسی‌ها ابلاغ نشود زمان برای آنها محفوظ 

خواهد بود و سرخ‌ها می‌توانند بعد از دریافت تفسیر 

حکم از فیفا طبق زمان‌بندی اعلام‌شده به این حکم 

اعتراض کنند.« او ادامه داد: »البته پرسپولیسی‌ها 

باید حواس‌شان جمع باشد که مبادا این تفسیر حکم 

از طریق فکس، ایمیل  یا هر آدرسی که می‌توان با 

آن مکاتبه کرد به باشگاه ارسال نشده باشد. حتی 

گاهی زمان تشکیل پرونده وکلایی حضور دارند که 

ایمیل خود را در پرونده درج می‌کنند و ممکن است 

در ادامه به هردلیلی با باشگاه قطع همکاری کنند، 

اما ارسال مکاتبات به ایمیل آن وکلا هم به‌منزله 

ابلاغ قانونی است.«

  گزارش

گزارش »فرهیختگان« از آخرین وضعیت پرونده شکایت کروات‌ها از پرسپولیس

برانکو: خسته شدم، هر روز یک مدیر جدید تماس می‌گیرد تا پولم را ندهد!
رفیعی: حق با پرسپولیس است، فیفا به آنها زمان می‌دهد

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
روزنامه‌نگار

اسکوچیچ در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: با تمام قلبم به موفقیت با تیم‌ملی ایمان دارم

منتقدان می‌خواهند جایم را بگیرند!
  متفاوت بازی می‌کنیم؛ نه مثل تیم ویلموتس نه‌مانند دوران کی‌روش   

علوی: با اسکوچیچ در هماهنگی کامل هستیم
سخنگوی فدراسیون فوتبال درباره موضوعات مربوط به تیم‌ملی و برنامه‌های پیش‌رو 

دراین‌باره گفت: »دراگان اسکوچیچ در تماس مستمر و هماهنگی کامل با دبیرکل 

محترم فدراسیون فوتبال برنامه‌های مربوطه را پیش می‌برد. کادرفنی تیم‌ملی هم با 

حضور وحید هاشمیان و کریم باقری و دو دستیار دیگر فعالیت خواهند کرد. ذکر این 

نکته ضروری است که درباره موارد دیگر مطرح‌شده پیرامون تیم‌ملی هم اتفاق جدیدی 

رخ نداده و مطابق روند قبلی مباحث از طریق دبیرکل فدراسیون پیگیری می‌شود.«

آرش محمدی
  روزنامه‌نگار


